modo vel pugno vel lapide sive fuste vel (luolibet modo percntiendo

defectaverit, verberetur et decapilletur'-. Si autem cui inij)utatur

se innocentem probare voluerit, judicio lu^ue frigide se expurget,

ita tarnen nt ipse et nemo alins pro eo in aqnaro mittatnr. Si au-

tem tiniens Judicium qnod in enm dietatnm est auftagerit, perpetnae

excommunicationi subiaceat, et in (pioeumqne loco auditus fnerit.

mittantur illuc litere, qnibus denuntietur illum excommuuicatum
esse et quod nemo cum eo nulii communicare liceat. Non debet

truncatio manunm in pueris fieri, qui nondam etatem duodecim

annomm impleverint; üi qni hanc transgressi sunt pneri, tantum
verberibus casUgentur. Non infringit pacem, si qnls dellnquen-

tem aervom vel discipulum vel qnolibet modo sibi snbjectum

viilfc
' bei Ü^odif ).

' "?lnfaufl«!tnflc bcr üicr ^flhrctfAciten. ^ TnsV' »or

Ken Reitloßcn bcr 'ilpoftel. " fciciu. • Storb. " Vingriffe. • in J^cljöc bf-

ÜnMuQ. ^ fia% 9firbe; arm. mrc ftatt armatnram. " Mt^mntdii. ** f^ncn.
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scopis*'^ vel fustibus cedi jussent. Ex(ripitnr etiam ab li:ic iiatis con

stitutioiK'. <i dominus imporator publice expcditionem tieri jusserit

prui»ier ap])ett'ndos regiii iniiuicua, vel couciliuui sibi habere pla-

cuerit, propter d\judicandos justide adTersarios. Non violatnr pax,

si intfsrim dnx aut aüi comites vel advocati vel qai vicem illoram

fhngnntur, placita habnerint et secnndum qnod lex babet in fures

et predones et alios nocentes judicia exercuerint. Secnritatis jajatia

Omnibus precipue faicosis" bnjns dominice jiacis statuta est tra-

dicio'\ sed nou ut post expletam paceni rapere et preUari per vülas

et per domos audeant, qnia qae in iUos anteqoam ista px statne-

retur lex et sententia dictata est diligentissime tenebitur. nt ab
iniiiinT;ite proibeantur, <iuia prpdatores et grassatores ah hac di-

vina pace et ab omni pnn-sus excipiuntur. Si quis huic pie con-

stitutioni coutraiie nititur, ut nec pacem Deo promittere nec etiam

observare rolomt, missam üli iiullns presbiteronun cantare pre-

sumat et nollain salutis cnram^* impendat; si infirmetur ' nullus

christianorum eum visitare presnmat, et viatico'" etiam nisi resi-

piscat'" careat. Si quis autem illam-" sive in presenti tempore
s»ive in perpetuum apud post^rus nostros violare presumpserit. a

nobis iiTecnperabiliter excommunicatus est. Non magis in comitum
vel tribononmi*' sive quonimlibet potentum quam in totins popnli

communiter potestate (u>iistarp sanximus, ut vindictas siipro inm>-
ratus violatoribus sancte pacis inferant; et hoc diligentissime caveant,

ne in pnnieudo auiiciciam vel odium vel alind qnod justitiae cou-

traiiuui sit exerceant, ne delicta aliquoruni abscundant sed potius

in publicum proferant Nnllus pro redimendis*' qiii in culpa de-

prehensi ftierant pecuniam at ciinat. Menatores in itinere quo nego-

tiautur, rustici dum nisticiili ()i)eii. arando, thdiondo, uietendo et

aliis hujusmodi operani dant, omni die parem habeant. Mulieres

autem et omnes sacris urdinibus adtitulati perj'C^ws, pace truantur;

in ecclesiis vero et ecclesiarum cimiteriis- ' honor et reverentia Deo
prebeator, ut si illnc coDitig:erit raptor vel für, minime capiatur,

sed tanidiu il)i obsideatur, donec fame oogente ad deditionem cogatur.

Si aliquis dffensionpni reo, ;!vniM. \i'-tinu vel fugnui nudiri pre-

suiiiliserii. f^quali penae sicut leiiN suhmcelüt. Hanno etiam nostro in-

terdii-imusi, ne aliquis sacri ordini^ hiijiis sanctjie pacis transgressor

convictns laicali ^indicta pnniatur, sed episcopo presentetur. Unde
laici decollentur, inde clerici dejrradentur; unde laici detnin-

centur. inde clerici ab officiis suspendantur: et ennsensti laieoruni

(nebris jejuuiiä'-^ et verberibus usque ad satislactionem affligantur.

Amen.

" Gilten. " Jvfftjrpuiifl. ^egclagem. Seelforae. criranicu.

bte ^riliac ti^u'liruiifl. ^ier: I^kikr. * sc pacem, otefep Obttc^fricben.

9. 3)fitttf<^ 8lci(^9gc)e^c bin junt ^ntertcfttnuii. 85

.1122.

a. Privilegium^alixti pape secundi« /

Ego Calixtiis episcopus servus servorum Bd tibi dilecto filio

Heinrico Dei gratia Romnnonnn imi)erat()ri au^isto ronredo eler-

tioues episcoporuni et ahhatum Teutonici reg-ni. ((ui ad ie<,niiini per-

Cment, in presentia tua fleri, absque syiiioiiia ei ali(iim violentia;

v£ si qua inter imrtes discordia emerserit, uietropolitani et compro-
yincialiiim conaUo vel judicia saniöri parti assensum et aaxüinm
prebeas. Mectns autein.J'egalu absqne umni exactione' per scep-

trnm a te rpn]>iat. »-t qiie ex Iiis jnre ti1»i del>et, fariat. Ex'ceptis

«nnnilms, tnie ad llüiuaiiain eeclesiaiu ]H*rtiner(* nnsi-nntiir. De qui-

l)us veru lailii querüuoiiiam feceris, et auxiiiaiu i)o.stnlavei is, ssecun-

dmn offtcü mei debitnni anxiUnm tibi praestabo. Do tibi veram
pacein et omnibus, qui in parte tua sunt vel fbenint tempore hujns

disoordiae.

b. Preceptum Heinrici qiiarti imperatoris.

In nomine sanct^e et indinduae Trinitatis. Ego Heinricus

Bomanomm Imperator augustus i)ro amore De! et sancte Romanae
ecelesiae et domni pape Calixti et pro remedio animae meae dinütto

Deo et sanctis Dei apostolis Petro et Paulo sanctaeque catholicae

H( (']f^si-fe oiiineni investituram i)er anuliiTii »4 lianilnm et concedo in

itniiiii)U.s ecclesüs, que in regno vel iiiipeiio iiito sunt, canimicam
fferi electioneni et liberaui consecrationeni. Possessiones et regalia

fieati ' Petri, qiie a principio hujus discordie usque ad hodiemam
dieui si\'e tempore ])atris mei sive etiam meo, ablata annt» qne
lial)PO, eideiu sanrtae "Rdinanae erdesiae restirno. {jnp aiitPiii non
halieo, ut restituantur, lideliter juvabo. Possessiones etiam oimiiiiiii

aliarum ecclesiarum et principiun et aliorum tarn clericorum <]uam

laycomni, que in gnerra ista ammisse sunt, consilio prinitipuni vel

jnstitia, (pie liabeo, reddam, que autem non habeo, ut restituantur,

iideliter juvabo. Et do veram pacem domino papae Oalixto sanctae-

que R(»manae ecdesiap. et ninnihus fpii in jtartP ipsins sunt vel

Fenint. Et in (luibiis sancla Koniana e€clei>ia mihi auxilium

postulaverit, tideliter juvabo; et de quibus mihi fecerit queri-

moniam, debitam aibi faciam justitiam. Haec omnia acta sunt eon-

sensu et consilio princiiaimf quorum nomina siibacripta sunt. Adal-
bertns archiepiscopus Moguntinus (u. f. to.).

7. Sententia de non alienandis bonis comitatum.

1174.

Notum sit igitur universis imperii nostii fidelibus tarn

l'utui'is quaui prae^entibus, quod Guilelnius Forcalckerü couie» prae-
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sentiaiu nostiae nmiestatis' adiit, postidans a nobis, ut eiim de
comitatu Forcalcheni iiivestiTP difrnarenin!-: ' iiins i>Hrsonam, siciit

nostram deciiit clementiaiii, hDnoi itice siisc iiiientes et j»etitionis suae

affectum diligenter atteudentes, habii<» cum priuciiiibiis uostiis con-

silio, iimdicti eomitatus investituram cnm onmilnis perdnentiis ejus

in omni pleiütiidine honoris, sicnt antecessores sui tenuere, in feu-

dnm n volemniter dedimus et concessiniTis. Tpse vpro forit riDbis

honiiniuiii - et fidelitatein juravit, sicut quod per cullatuin fH iirticium

ad oinne maudatuni nostruni stare proposuit, et honorem imi»erii et

ooronae nostrae gloi-iam osquequaque promovei'e firmissime compro-
misit. His itaqne peractis comes »ihi daii jietit ttententiam, si de
jure in irritum' debet revocai-i, qiüdquid ab antecessoribus de juris-

dictione et dp jtirp hos|>itir)i"nm^ et dignitate rtmiitatiis alienatum

esse coiistaret, sive per venditinnein, donatiouem seii per (juamlibet

subtractionem spontaneam vel violentiam. Prolata igitur est sen-